
             V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,

                                        z v e ř e j ň u j e                          
                                   m ě s t o    R a j h r a d

              návrh     Z á v ě r e č n é h o   ú č t u   m ě s t a
        a Zprávu o výsledcích hospodaření města za rok 2010.

      Uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí denně u účetní 
Městského úřadu Rajhrad, v I. poschodí.  Připomínky 
k Závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve 
lhůtě do dne, kdy se bude konat zasedání zastupitelstva města 
nebo ústně na zasedání Zastupitelstva města Rajhradu dne

                                                     Bc. František Ondráček
                                                            starosta města

Vyvěšeno na úřední desce a webových stránkách dne: 17.5.2011
Sňato:



       Závěrečný účet Města Rajhrad k 31.12.2010

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2010 ( Fin 2-12)
                                                       Rozpočet
                                          schválený          upravený            skutečnost
v tis. Kč
daňové příjmy                      25.729               26.799              26.005,86 
nedaňové příjmy                    4.085                 4.428,5            3.832,50
kapitálové příjmy                  2.103                  2.550,8            1.933,37
přijaté dotace                        8.389.4               9.743,3            9.721,53  

příjmy celkem                     40.306,4            43.521,6            41.493,28

běžné výdaje                       29.975,5            32.976,3            29.827,58  
     kapitálové výdaje             6.690                7.287,9               5.916,88    
------------------------------------------------------------------------------------
výdaje celkem                    36.665,5             40.264,2            35.744,46 

8115 výsl.hospodaření         1.167,1               1.550,6                  383,5
8124 splátky úvěru         -   4.808                - 4.808             -  4.808  

Financování celkem    -    3.640,9            - 3.257,4           - 5.748,81  

Zůstatek finančních prostředků na zákl.běžných účtech  k 31.12.2010    
23110  Komerční banka Brno-venkov                          2,908.904,13 Kč
23111  ČS účet veřejné sbírky                                             1.000,-
23112  ČS                                                                        416.427,90
23113  Komerční banka – účet byt.hospodářství         1,513.268,13
23114  Volksbank                                                             50.538,35
23610  Poštovní spořitelna - sociální fond                        99.299,10
23.     běžné účty celkem – výsledek hospodaření         4,989.437,41 Kč

     Schválený rozpočet byl upravován 8. rozpočtovými opatřeními,
Příloha výkaz FIN 2-12 k 31.12.2010 – plnění rozpočtu obce v plném 
členění podle rozpočtové skladby.



2) Hospodaření s majetkem 
     Výsledek inventarizace :  stav fyzický souhlasí se stavem účetním.
Příloha: zápis inventarizační komise, rozvaha města, stav pohledávek  a 
závazků k 31.12.2010.
              
 3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Rajhrad

     Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti města a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO, 
pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje.
Závěr při přezkoumání hospodaření města Rajhradu za rok 2010 
s výsledkem dle ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 
hospodaření.
Příloha :  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Rajhradu za 
rok 2010

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním 
fondům a rozpočtů krajů

ÚZ        účel poskytnuté dotace           poskytnuto       skutečně čerpáno

13101   ÚP na veřejně prosp.práce             99.750               99.750  Kč
13234   ÚP na veřejně prosp.práce              9.335                9.335  
98005    dotace na SLBD                             9.678                        0
98071   dotace na volby  do PČR               36.600                32.434                
98187    -  volby do zastupitelstva obce      53.000               32.168
Rozpočtem města prošly granty pro PO Základní škola TGM Rajhrad
32133006  grant na OPVK                       168.640,08       132.597,26
32533006  grant na OPVK                       955.627,03       751.384,42
Z výše uvedených grantů nebyla do 31.12.2010 ZŠ odeslána  částka 
240.285,43 Kč, ZŠ obdrželo v lednu 2011.
38186001 dotace na modernizaci ZŠ         218.151,78  
38586005 dotace na modernizaci ZŠ       2,472.386,76
38186501 dotace na modernizaci ZŠ              9.987,90
38586505 dotace na modernizaci ZŠ          113.196,18  
Dotace na modernizaci  ZŠ  zůstala v roce 2010 v rozpočtu města,
protože v roce 2009 poskytlo město prostředky na zmodernizování výuky.  
Přílohy: tabulky finančního vypořádání  roku 2010



5) Hospodaření příspěvkových organizací a organizační složky

a)  Základní škola TGM Rajhrad, Havlíčkova 452
výnosy z hlavní činnosti                                      20.050 tis. Kč
         - z hospodářské činnosti                                    39  tis. Kč
- z toho z rozpočtu města  na provoz  ZŠ             4.272  tis. Kč                                     
                                          na modernizaci  ZŠ        242 tis. Kč

Náklady z hlavní činnosti                                     19.852 tis. Kč
            - z hospodářské činnosti                                  0
Hospodářský výsledek z činnosti hlavní                    199 tis. Kč
                                     - hospodářské                           39 tis. Kč

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku :
- do rezervního fondu                                          143 tis. Kč      
- do fondu odměn                                                   95  tis. Kč
- Přílohy: výkazy PO – rozvaha vč. přílohy, výkaz zisku a ztrát 

          k 31.12.2010.

b) Mateřská škola Rajhrad, Husova 509
Výnosy celkem                                                    6.054 tis. Kč
- z toho rozpočtu města                                        1.924 tis. Kč
Náklady celkem                                                   5.738 tis. Kč
Hospodářský výsledek                                            317 tis. Kč

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku :
- do rezervního fondu                                       300 tis. Kč
- do fondu odměn                                                17 tis. Kč
- Přílohy: výkazy PO – rozvaha vč. přílohy, výkaz zisku a ztráty 

k 31.12.2010, audit.



c) Organizační složka města – městská knihovna
Příjmy                         19.388,-    Kč
Výdaje                      747.173,67  Kč         

6) Tvorba a použití sociálního fondu

                             příděl do fondu        čerpání             zůstatek

sociální fond            147.082,-          142.890,-          99.299,10 Kč    

Příloha: přehled hospodaření sociálního fondu města Rajhradu 
k 31.12.2010

7) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 

RAFK                                               730.000,- Kč
Sokol                                                 730.000,-
Asmodeus                                           60.000,-
Orel                                                    20.000,-
Junák                                                  30.800,-
Kalamajka                                           30.000,-
Sportovní klub Judo                          10.000,-
Music senior club                              20.000,-
Český svaz chovatelů drob.zv.            5.000,-
Záchranná stanice dravých ptáků     10.000,-
Řím.kat.farnost pěvecký sbor Rajh.  10.000,-
Kynologický klub                               6.000,-
ČM svaz chovatelů poštov.holubů      3.000,-
Český svaz včelařů                            13.000,-
ROSKA                                                3.000,-
DLBHsv.Josefa Rajhrad                    22.436,- (2.436,-je výtěžek veřejné 
sbírky pod vánočním stromem)
Effeta                                                     6.000,-
Pěvecký sbor Skřivánek                        5.000,-
Nadace Ora et labora                         400.000,-
Fond ohrožených dětí                            1.000,-



Vudia Aleš podpora kultury                28.000,-
Rajhradský rybářský spolek                  9.000,-
Klub vodáků v.o.r. Rajhrad                  25.000,-
Myslivecká společnost                         12.000,-

8) Cizí prostředky
     V roce 2010 nebyl čerpán žádný nový úvěr, Město Rajhrad splácí 
poskytnuté půjčky od  KB Brno-venkov ve výši ročních splátek 4.808 tis. 
Kč, který byl vyčerpán na dofinancování intenzifikace ČOV v Rajhradě a 
infrastruktury ve městě.
Zůstatek úvěrů k 31.12.2010 činil  18.605,25 tis. Kč.

Vyvěšeno na úřední desce a webových stránkách dne:  17.5.2011

Sňato:         

Schváleno Zastupitelstvem města Rajhradu dne:

                                                                  Bc. František Ondráček
                                                                         starosta města




